Estado do Rio Grande do Sul

Setor de Compras e Licitações

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 020/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais, especialmente o disposto na Lei n º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações

posteriores, Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, resolve RETIFICAR o

Edital nº 018/2014 da Tomada de Preços nº 001/2014 como segue:

1. Alterar no item 2. DA HABILITAÇÃO, a alínea “a” do subitem 2.1.4. QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA, ficando com a seguinte redação: “a) Certidão de registro ou inscrição na entidade

profissional competente, da empresa e do(s) responsável(eis) técnico(s)”.

2. Alterar no item 5. DA PROPOSTA E DO PREÇO, o subitem 5.2. Do Preço: ficando com

a seguinte redação: “Na proposta de preço deverá ser indicado o preço global, em moeda

corrente nacional, e o valor máximo a ser pago pela Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul

não poderá exceder R$ 163.432,54 (Cento e sessenta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais

e cinquenta e quatro centavos)”.

3. Alterar os valores indicados no ANEXO VI - Planilha Orçamentária e ANEXO VII -

Cronograma Físico-Financeiro conforme planilhas corrigidas e reeditadas.

4. Ficam também alterados a data e horário para abertura da licitação: Data da Abertura:

22/04/2014 Horário: 09:00 hs (horário de Brasília).

Os demais termos do Edital permanecem conforme a redação original.

São Vicente do Sul, 02 de abril de 2014.

FERNANDO DA ROSA PAHIM

PREFEITO MUNICIPAL

Edital de retificação examinado e

aprovado em ____/____/______.

_____________________

Rosa Maria P. Pedroso

Procurado Jurídica Municipal

OAB nº 82156